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Strażak Mazowiecki

Nadszedł czas na pierwszy tegoroczny nu-
mer naszego kwartalnika, w którym informu-
jemy o różnorodnych wydarzeniach, jakimi 
w pierwszych tygodniach 2019 roku żyły od-
działy Związku w województwie mazowiec-
kim i ochotnicze straże pożarne Mazowsza.

Na całym naszym obszarze toczyły się, jak 
w każdym roku, walne zebrania sprawoz-
dawcze członków OSP. Przebiegały też kolej-
ne etapy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Odnotowujemy zatem te trwałe i powszechne 
działania kilkoma sygnałami z zebrań. Sygna-
lizujemy też turniej krótkimi informacjami 
z eliminacji gminnych. Nie omieszkaliśmy 
także zebrać i spisać informacji z innych wy-
darzeń, np. zimowych ćwiczeń na akwenach 
wodnych, czy  uroczystości związanej z prze-
kazaniem nowego samochodu ratowniczo – 
gaśniczego. Wykorzystaliśmy też łamy pierw-
szego numeru do przekazania Szanownym 
Czytelnikom rocznych podsumować i planów 
na rozpoczęty rok. Zamieszczamy więc wy-
kaz straży, które w roku ubiegłym uhonoro-
wane zostały sztandarami i odznaczeniami. 
Przedstawiamy „Złotą pięćdziesiątkę”, a więc 
pięćdziesiąt OSP, które najwięcej razy uczest-
niczyły w akcjach ratowniczych. Szeroko też 
omawiamy marcowe posiedzenie Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP. Na temat ubiegłorocznych działań 
i osiągniętych efektów rozmawialiśmy z pre-
zesem ZOW ZOSP RP Antonim Janem Tar-
czyńskim. Do zapoznania się z wypowiedzia-
mi prezesa gorąco zachęcamy.

W niniejszym Strażaku Mazowieckim nie 
mogło oczywiście zabraknąć  przygotowa-
nego przez przedstawiciela Mazowieckiej 
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pozornej artykułu szkoleniowego. Prezento-
wany materiał, którego tematem jest sprzęt 
pożarniczy, jest częścią dłuższego cyklu. Na  
kolejne zatem wydanie zaplanowana jest jego 
kontynuacja. Obligatoryjnym tematem każ-
dorocznego, pierwszego numeru jest relacja z 
uroczystości nadania wybranemu przez jury 
ratownikowi honorowego tytułu „Strażak 
Roku Województwa Mazowieckiego”. Po-
znajmy więc Strażaka Roku 2018, którym zo-
stał druh Mariusz Zagożdżon z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Radomiu.

Przygotowując kwartalnik przekonaliśmy 
się, że kwartał jest okresem krótkim. Zdawać 
by się mogło, że kilka dni temu, dokładnie w 
styczniu byliśmy na spotkaniu bożonarodze-
niowym w kaplicy przy katedrze św. Floriana, 
a już przekazujemy Druhom życzenia na czas 
Wielkanocy od naszych wojewódzkich władz.

Życzymy przyjemnej lektury. 
 Stefan Todorski, redaktor naczelny

Strażak Mazowiecki

Drodzy Czytelnicy
łamyOtwieramy 

Czterdziesta druga edycja Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież zapobiega pożarom”  
przekracza szczebel powiatów. Do 
końca roku 2018 zainteresowana po-
żarnictwem młodzież konkurowała 
ze  sobą w eliminacjach środowi-
skowych. Do połowy lutego br. był 
czas na przeprowadzenie konkursów 
w gminach.  W marcu natomiast 
mistrzowie gmin mieli możliwość 
zmierzyć się w rywalizacji o laur 

pierwszeństwa w turniejach powia-
towych. W niniejszym numerze Stra-
żaka Mazowieckiego [str 9] umiesz-
czamy wybrane przykłady z gmin, 
które świadczą o sprawnym i termi-
nowym przebiegu turnieju. W kolej-
nym wydaniu naszego kwartalnika  
spróbujemy przedstawić zwycięzców 
z poszczególnych powiatów i zamie-
ścić relację z kończących konkurs  na 
Mazowszu eliminacji wojewódzkich 
OTWP. S.T.

WYŁANIAMY MISTRZÓW 
POŻARNICZEJ WIEDZY
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Od kapelana

Trwamy w przygotowaniu naszych serc na radość Zmartwych-
wstania Pana Jezusa, ale i przysposobienia, by tym zmartwych-
wstaniem żyć. By być świadkiem Chrystusa ,,Jego zwycięstwa nad 
śmiercią, nad grzechem, nad szatanem. Niech nas umacniają 
słowa Jana Pawła II:

„Oto dzień, który uczynił Pan: radujmy się w nim i weselmy”
(Ps 118 [117], 24).

Tymi słowami wyraża Kościół swą radość paschalną przez całą oktawę wielkanocną. Co-
dziennie w ciągu tej oktawy trwa ten Jeden Dzień, który uczynił Pan. Dzień, który jest dziełem 
Bożej mocy objawionej w Zmartwychwstaniu Chrystusa. Zmartwychwstanie jest początkiem 
nowego Życia i nowego Czasu. Jest początkiem nowego Człowieka i nowego Świata.

Uczynił kiedyś Bóg-Stwórca świat z nicości, zaszczepił w nim życie i zapoczątkował czas. 
Stworzył także człowieka na obraz i podobieństwo swoje. Mężczyzną i kobietą go stworzył, 
aby panował nad ziemią, nad światem widzialnym (por. Rz 1, 27).

Ten świat za sprawą człowieka uległ zepsuciu przez grzech. Został poddany śmierci, a czas 
stał się miarą życia, odmierzającą godziny, dni i lata od poczęcia człowieka aż do śmierci.

Zmartwychwstanie zaszczepia w tym świecie poddanym grzechowi i śmierci Nowy Dzień: 
jest to Dzień, który uczynił Pan. Ten Dzień jest zaczynem Nowego Życia, które ma rozrastać 
się w człowieku, przechodząc w nim poprzez granicę śmierci ku wieczności w Bogu Samym. 
Jest ten Dzień początkiem Przyszłości - ostatecznej (eschatologicznej Przyszłości Człowieka 
i Świata, którą Kościół wyznaje i do której prowadzi człowieka przez wiarę w "świętych 
obcowanie, grzechów odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie i żywot wieczny". Podstawą 
tej wiary jest Chrystus, który „umęczon pod Ponckim Piłatem, ukrzyżowan, umarł i pogrze-
bion, trzeciego dnia zmartwychwstał”.

I właśnie ten trzeci dzień - trzeci dzień Triduum Sacrum - stał się tym „Dniem, który Pan 
uczynił”; dniem, o którym Kościół śpiewa przez całą oktawę i który dzień po dniu w czasie 
tej oktawy opisuje i rozważa z wdzięcznością.

Jakże bezcenne jest to rozważanie. Jesteśmy potomstwem i dziedzicami tych, którzy 
pierwsi uczestniczyli w wydarzeniach Chrystusowej Paschy. Jak choćby ci dwaj uczniowie, 
o których czytamy w Ewangelii dzisiejszej Mszy św., spotykając ich wraz z Chrystusem, 
którego nie poznali, na drodze do Emaus, „rozmawiających o wszystkim, co się w ciągu tych 
dni wydarzyło” (Łk 24, 14).

My czyniliśmy wspólnie to samo. W ciągu tych dni rozważaliśmy to, „co się stało z Jezu-
sem z Nazaretu, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; 
jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. I jak... po tym wszyst-
kim... trzeciego dnia... niektóre z naszych... niewiast były rano u grobu, a nie znalazłszy 
Jego ciała, wróciły i opowiadały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, że On żyje. 
Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego 
nie widzieli...” (por. Łk 24, 19 - 24).

Myśmy w ciągu tych dni tak samo śledzili każdy szczegół wydarzeń, które przekazali na-
oczni świadkowie w całej zdumiewającej prostocie i autentyzmie ewangelicznych zapisów.

A kiedy teraz mamy wracać stąd, podobnie jak owi przybysze z Jerozolimy do Emaus pra-
gniemy jeszcze raz powrócić do wszystkich szczegółów, do wszystkich tekstów świętej liturgii, 
badając czy serca nasze stały się bardziej „skore do wierzenia we wszystko, co powiedzieli 
prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do chwały swojej” (Łk 24, 25 - 26).

Zmartwychwstanie jest Chrystusowym wejściem do Chwały. Ono mówi także każdemu z 
nas, iż jest „wezwany do chwały” (por. 1 Tes 2, 12).

Kiedy więc dzisiaj dane mi jest, drodzy Bracia i Siostry, raz jeszcze przemówić do was, 
pozwólcie, że wyrażę jedno nade wszystko gorące życzenie pod adresem wszystkich i każde-
go. W tych życzeniach zawiera się też żarliwe i serdeczne pragnienie, które swą treść czer-
pie z wydarzenia dzisiejszej liturgii. Życzę wam, aby w każdym poprzez pobyt w Rzymie 
powtórzyło się jak najdokładniej to, co się stało na drodze do Emaus. Niech każdy zaprosi 
Chrystusa tak, jak ci uczniowie, którzy szli z Nim tą drogę, nie poznając z Kim idę: „Zostań 
z nami, gdyż się ma ku wieczorowi i dzień się już nachylił” (Łk 24, 29). Niech Jezus zostanie, 
niech weźmie chleb, odmówi słowa błogosławieństwa, połamie i rozda. I niech wtedy otwo-
rzą się oczy każdego, gdy Go pozna „przy łamaniu chleba” (Łk 24, 35).

Z serca życzę, abyście wracali stąd do waszych domów z nowym poznaniem Jezusa Chry-
stusa, Odkupiciela człowieka. Życzę wam, abyście nieśli w sobie ten „Dzień, który uczynił 
Pan”; żebyście gdziekolwiek tra� cie, oznajmiali: „Pan rzeczywiście zmartwychwstał i uka-
zał się Szymonowi” (Łk 24, 34).

Bądźcie naprawdę świadkami Zmartwychwstania Chrystusa w dzisiejszym świecie po-
przez waszą silną wiarę i wasze szlachetne zaangażowanie w autentycznym przeżywaniu 
chrześcijaństwa.

Wszystkim zanieście moje pozdrowienie i moje życzenie: waszym Rodzinom, Para� om, 
Ojczyznom, Waszym Biskupom i Kapłanom. Niech tajemnica paschalna działa w waszych 
sercach i umysłach. I niech będzie błogosławiony Bóg za ten Dzień, który nam uczynił.

Niech wam towarzyszy i wspiera was moje błogosławieństwo. – Jan Paweł II Papież. 
9.IV.80r Rzym.

Niech te słowa i błogosławieństwo teraz już Św. Jana Pawła II nas umacniają. 
 z modlitwą – ks. Jerzy

W numerze: Nadzieja 
w Chrystusie ZmartwychwstałymW numerze:
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Obrady władz

Zaproponowany przez prezesa Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP Antoniego 
Jana Tarczyńskiego porządek obrad obejmo-
wał: omówienie stanu bezpieczeństwa pożaro-
wego i miejscowych zagrożeń w województwie 
mazowieckim w roku 2018 oraz udziału OSP w 
akcjach ratowniczo – gaśniczych, rozpatrzenie 
sprawozdania finansowego OW ZOSP RP za 
2018 r., przeanalizowanie planu przedsięwzięć 
programowych ZOW na 2019 rok oraz nakre-
ślenie planu finansowego OW ZOSP RP na rok 
bieżący. Ponadto prezydium dokonało zmian 
w regulaminie konkursu „Strażak Roku Woje-
wództwa Mazowieckiego”, a także rozpatrzyło 
złożone wnioski o nadanie odznaczeń korpo-
racyjnych i sztandarów.

Stan bezpieczeństwa przedstawił naczelnik 
wydziału operacyjnego KW PSP st. bryg. Wal-
demar Dejneko. Informacja wskazywała, że w 
2018 roku straże pożarne Mazowsza kierowa-
ne były do 68837 akcji ratowniczych. Wyjazdy 
na ratunek występowały średnio co 7 min. 52 
sek. Liczba groźnych zdarzeń utrzymała się na 
poziomie zbliżonym do roku 2017. Nastąpił 
nieznaczny spadek o 0,21%. W ogólnej liczbie 
interwencji ok. 30%, dokładnie 20372 stanowi-
ły wyjazdy do pożarów. Podczas ubiegłorocz-
nych akcji na szczęście nie zginął żaden stra-
żak. Niemniej 39 ratowników z PSP i 30 z OSP 
odniosło rany.

Ubiegły rok przyniósł wymierne efekty 
zwiększające możliwości operacyjne jednostek 
OSP. O 13 zwiększyła się liczba straży ochotni-
czych włączonych do Krajowego Systemu Ra-
towniczo – Gaśniczego i wynosi obecnie 536.  
1928 strażaków odbyło podstawowe szkolenie 
strażaka ratownika. 540 osób przygotowano na 
kursach do kierowania działaniami ratowni-
czymi. Wyszkolono 77 naczelników OSP i 19 
komendantów gminnych. 2099 druhów zali-
czyło test w komorach dymowych w Ośrodku 
Szkolenia KW PSP w Pionkach i w KM PSP w 
Ostrołęce. Łącznie w kursach dla ratowników, 
dowódczych i różnego rodzaju szkoleniach 
specjalistycznych uczestniczyło w ubiegłym 
roku 5996 członków OSP.

Bieżąca działalność ochotniczych straży po-
żarnych włączonych do KSRG wsparta została 
ze środków na system kwotą 5355 tysięcy zło-
tych. Ochotnicze straże pożarne wzbogaciły 
się też o ponad 90 samochodów – nowych i 
używanych, przekazanych przez PSP na po-
trzeby OSP. W liczbie tej były 42 nowe pojazdy 
dofinansowane z funduszy dla KSRG.

Podczas dyskusji na temat stanu bezpie-
czeństwa pożarowego marszałek Adam Stru-
zik poinformował zebranych, iż w przyjętym 
dzień wcześniej przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego budżecie dla Mazowsza 10 
milionów złotych przeznaczono na wsparcie 
dla straży pożarnych, w tym: 5 mln. na samo-
chody, 2 mln. na strażnice i 3 mln. na sprzęt 
pożarniczy.

Na temat wyników finansowych w 2018 
roku mówiła druhna Małgorzata Matejczyk 
– dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddzia-
łu Wojewódzkiego ZOSP RP. Z wystąpienia i 
przedłożonych dokumentów wynikało, że w 
ubiegłym roku udało się zamknąć przychody 
i wydatki wynikiem korzystniejszym, niż pla-
nowano. Wprawdzie oddział nie osiągnął do-
datniego bilansu, ale założony deficyt udało się 
zmniejszyć, przez co plan na 2018 r. wykonany 
został w 102 procentach. Poza kosztami utrzy-
mania biur i kosztami pracowniczymi oddzia-
łu, udało się przeznaczyć, co było niełatwym 
do osiągnięcia celem, prawie 80 tysięcy zło-
tych w własnych dochodów na zrealizowanie 
przedsięwzięć statutowych. Druhna dyrektor 
podkreślała, że oddział utrzymuje się przede 
wszystkim z działalności handlowej, z zaopa-
trywania straży pożarnych w sprzęt i umundu-
rowanie.

Dlatego też apelowała i prosiła członków 
prezydium o apelowanie do jednostek OSP o 
to, by pamiętały, iż zakupów dla wspólnego, 
strażackiego dobra  warto dokonywać w pla-
cówkach Związku. Apelowała, by straże kon-
taktowały się z biurem ZOW i filiami biura 
w sprawach zakupów i przynajmniej składały 
zapytania o cenę interesujących je asortymen-
tów. Podczas dyskusji członkowie prezydium 

pozytywnie ustosunkowali się do osiągniętych 
efektów finansowych i postanowili przedło-
żyć sprawozdanie finansowe Zarządowi OW 
ZOSP RP do zatwierdzenia.

Plan przedsięwzięć programowych na bie-
żący rok przedstawił sekretarz ZOW Zbigniew 
Kaliszyk.

Propozycja obejmowała stałe, coroczne za-
dania, jak na przykład: wojewódzkie obchody 
Dnia Strażaka i Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Zawierała też zadania cykliczne, organizowane 
rzadziej, niż raz w roku. Na 2019 r. planowa-
no zatem XI Mazowieckie Zawody Sikawek 
Strażackich i Wojewódzki Konkurs Kronik 
OSP. Zaproponowane zostały też uroczystości 
patriotyczno – religijne z udziałem strażaków: 
Ogólnopolska Piesza Pielgrzymka Strażaków 
na Jasną górę i w listopadzie msza św. w in-
tencji Ojczyzny. Projekt z możliwością ewen-
tualnego rozszerzania prezydium przyjęło w 
całości.

Do zrealizowania zamierzeń potrzebne są 
oczywiście środki finansowe. Dlatego też na 
posiedzeniu omówiony został przedstawio-
ny przez druhnę Małgorzatę Matejczyk plan 
finansowy OW ZOSP RP na 2019 rok. Plan 
zakłada osiągnięcie przychodów w kwocie 
731000 złotych i wydatków na poziomie 84900 
złotych. Prezydium plan przyjęło (z nadzie-
ją,że założony deficyt przynajmniej zostanie 
zmniejszony) i postanowiło przedstawić go 
Zarządowi do zatwierdzenia. 

W końcowej fazie posiedzenia podjęta 
została uchwała o zmianach w regulaminie 
konkursu „Strażak Roku Województwa Mazo-
wieckiego”. Główna zmiana polega na wydłu-
żeniu czasu zgłaszania kandydatów do tytułu. 
Dotychczas termin upływał 10 dnia kolejnego, 
liczonego od opisywanego zdarzenie, mie-
siąca. Po zmianie w regulaminie kandydatów 
zgłaszać będzie można również później, a 
wnioski rozpatrywane będą podczas kolej-
nych posiedzeń komisji konkursowej. Ostatnie 
uchwały dotyczyły rozpatrzenia wniosków o 
nadanie odznaczeń korporacyjnych dla OSP i 
strażaków oraz nadania ochotniczym strażom 
pożarnym sztandarów. Na podstawie zgłoszo-
nych wniosków sztandary nadane zostały OSP 
Kruszówka, Goszczyn, Mężenin, Tłucznice, 
Konopki, Małkinia Górna, Stare Lubiejewo, 
Kozłowo, Węgra, Wysokin i Sadowne.

 Tekst i fot. Stefan Todorski 

20 marca w Warszawie obradowało Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. mazowieckiego. Wraz z 
członkami prezydium uczestniczyli w nim między innymi: marszałek 
województwa mazowieckiego Adam Struzik i mazowiecki komendant 
wojewódzki PSP st. bryg. Bogdan Łasica.

AMBITNE
PLANY
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 Druhu Prezesie, minął kolejny, drugi już 
rok realizowania uchwały programowej IV 
Zjazdu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP województwa mazowieckiego. Uchwa-
ły, która z uwagi na ograniczone możliwości � -
nansowe naszego Związku zakładała program 
oszczędny, ale mimo wszystko nastawiony na 
szeroki zakres służenia prawie dwóm  tysiącom
podstawowych stowarzyszeń, jakimi są ochot-
nicze straże pożarne. Jak, zdaniem Druha 
Prezesa, nakreślony przez zjazd program 
przekładał się w ubiegłym roku na konkretne 
działania w naszym oddziale?

Program, jaki od dwóch lat realizuje-
my, faktycznie był pomyślany tak, aby przy 
mniejszych, niż w ubiegłej kadencji, moż-
liwościach fi nansowych nie zrezygnować 
z żadnego działania, na które druhowie w 
strażach ochotniczych oczekują. Jednym sło-
wem: działać tak, by nawet przy konieczności 
stosowania ograniczeń, nie wykluczyć i nie 
zawiesić żadnej cennej,  potrzebnej strażom 
inicjatywy. Odnosząc się zatem już konkret-
nie do ubiegłego roku mogę powiedzieć, 
że zakres i kalendarz prac w oddziale woje-
wódzkim naszego Związku można ocenić do-
brze. Wszelką możliwą pomocą każdego dnia 
służyło druhom kierowane przez druhnę 
Małgorzatę Matejczyk – dyrektora Zarządu 
Wykonawczego OW ZOSP RP, nasze biuro 
wraz z rozlokowanymi poza Warszawą swo-
imi fi liami. Przedstawiciele władz Związku 
utrzymywali stały kontakt z pozostającymi 
pod ich opieką jednostkami. Przygotowane 
zostały i z dobrym skutkiem przeprowadzo-
ne cykliczne przedsięwzięcia o wojewódz-
kim zasięgu. Niemało wysiłku włożyliśmy w 
umacnianie integrujących nasze środowisko 
działań kulturach, no i szczególnie w umac-
nianie pracy z  młodzieżą.

 Myślę, Druhu Prezesie, że w tych cyklicz-
nych przedsięwzięciach, obok bezpośrednio 
wyartykułowanych warto wskazać też na te 
inicjatywy, które bez wątpienia mają wpływ na 
fachowe przygotowanie ratowników z OSP do 
akcji ratowniczych.

To prawda. Na pewno służą temu współ-
organizowane przez nas zawody i specja-
listyczne kursy szkoleniowe. 9 czerwca 

ubiegłego roku na Miejskim Stadionie 
Sportowym im. Zygmunta Siedleckiego 
w Białobrzegach rozegrane zostały Woje-
wódzkie Eliminacje Zawodów Sportowo 
– Pożarniczych  Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, według regulaminu CTiF. 
Uczestniczyło w nich łącznie 38  dziewczę-
cych i chłopięcych drużyn spośród licznych 
młodzieżowych drużyn pożarniczych Ma-
zowsza. Młodzież wystartowała w dwóch 
specjalistycznych konkurencjach: ćwiczeniu 
bojowym i biegu sztafetowym z (pożarni-
czymi oczywiście) przeszkodami. Kilka dni 
później, 16 czerwca załogi straży specjali-
zujących się w ratownictwie wodnym wy-
startowały w Węgrowie w VI Wojewódzkich 
Zawodach Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym. 
Rozgrywane konkurencje polegały na bu-
dowie wału przeciwpowodziowego, rzutach 
ratowniczych kołem i rzutką oraz manewro-
waniu łodzią wiosłową. 15 września wresz-
cie na Stadionie Znicza Pruszków odbyły 
się VI Wojewódzkie Zawody Sportowo – 
Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych 
województwa mazowieckiego. W zawodach 
wzięły udział dwadzieścia dwie drużyny 
wyłonione spośród ekip wszystkich powia-
tów startujących w zawodach strefowych w 
Przysusze, Mławie i Siedlcach. Rywalizacja 
obejmowała dwie konkurencje; rozwinięcie 
bojowe i sztafeta pożarnicza 7x50 metrów 
z przeszkodami. Przypominam te ważne 
ze wszech miar imprezy nie tylko po to, by 
wskazać na wykonanie dużej pracy i umoż-
liwienie najlepiej przygotowanym do zawo-
dów zespołom osiągnięcia zasłużonej satys-
fakcji. Przypominam przede wszystkim po 
to, by wskazać, że przyjazd za zawody garst-
ki jednostek poprzedzony jest długotrwały-
mi przygotowaniami setek OSP do startu w 
zawodach gminnych, powiatowych i ewen-
tualnie kolejnych, że przygotowania te to 
jak najbardziej szkolenie z zakresu obsługi 
sprzętu i doskonalenie jakże ważnej spraw-
ności fi zycznej.

 No i dochodzą do tych szkoleń jeszcze kur-
sy specjalistyczne.

Zgadza się. Związek OSP RP kontynuował 

w roku 2018 dla strażaków ochotników z ca-
łego kraju szkolenia z zakresu kwalifi kowanej 
pierwszej pomocy. Odbywały się one w na-
szych własnych ośrodkach szkoleniowo - wy-
poczynkowych w Kościelisku i w Turawie. Na 
cztery organizowane kursy skierowaliśmy z 
Mazowsza 58 druhów. Trochę jedynie szko-
da, że nie udało nam się powtórzyć wyniku z 
roku 2017, kiedy to wyszkoliliśmy w zakresie 
kpp 141 osób.

Oprócz działań, które wpływają na pod-
niesienie umiejętności ratowniczych, sta-
ramy się podejmować prace, które mogą 
ułatwiać naszym druhom prowadzenie 
działalności statutowej. Pracą taką były 
szkolenia skarbników OSP, podczas któ-
rych skarbnicy mogli poznać zasady spra-
wozdawczości finansowej i obowiązki OSP 
w tym zakresie, a także zasady prowadzenia 
rachunkowości w OSP i politykę rachunko-
wości. Szkolenia przygotowane w ubiegłym 
roku przez siedem Zarządów Oddziałów 
Powiatowych ZOSP RP prowadziła druhna 
Małgorzata Matejczyk – dyrektor Zarządu 
Wykonawczego OW ZOSP RP. W roku bie-
żącym te pożyteczne spotkania szkolenio-
we są kontynuowane.

 Do aktywności ratowniczej w jakimś sensie 
zachęca też organizowany od lat konkurs...

Tak. Zarząd Oddziału Wojewódzkie-
go ZOSP RP ogłasza corocznie konkurs 
„Strażak Roku Województwa Mazowiec-
kiego”. Powołane jury zgłaszanym do tytu-
łu kandydatom nadaje w poszczególnych 
miesiącach tytuły „Strażaka Miesiąca (np. 
stycznia) Województwa Mazowieckiego, 
a po zakończonym roku wybiera spośród 
najlepszych z dwunastu miesięcy kandyda-
tów tego najgodniejszego „Strażaka Roku”. 
Od kilku lat podsumowanie konkursu po-
łączone z uroczystym ogłoszeniem tytułu 
odbywa się podczas organizowanych dla 
kilku tysięcy widzów imprez szkoleniowo 
– artystycznych na warszawskim Torwa-
rze. Niedawno, 24 lutego Torwar był miej-
scem, gdzie tytuł „Strażaka Roku 2018” 
otrzymał druh Mariusz Zagożdżon z OSP 
w Radomiu.  c.d. str. 6

Zdaniem prezesa

Potrzebne 
nam wsparcie
Rozmowa z prezesem Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP województwa mazowieckiego  
Antonim Janem Tarczyńskim
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Każdy strażak podczas działań gaśniczych korzysta z wynalazku, 
jakim jest pompa pożarnicza - motopompa, czy też autopompa. Czynni-
kiem, który doprowadził  do ich rozwoju była potrzeba przemieszczania 
cieczy na potrzeby ludności, przemysłu oraz walki z ogniem. Ogień był 
najgroźniejszym z żywiołów zagrażających człowiekowi. Nie było przed 
nim ratunku, zbierał wszystko, co spotkał na swojej drodze: zarówno 
dobytek, jak i życie ludzkie. Człowiek zawsze starał się bronić przed 
zniszczeniem swojego domostwa. W tym celu tworzył przepisy dotyczą-
ce ochrony przed pożarami oraz konstruował narzędzia techniczne do 
walki z już powstałymi. Ludzie starali się walczyć z pożarami za pomocą 
różnorodnego sprzętu. Na początku był on bardzo prymitywny. Staro-
żytni Grecy i Rzymianie do gaszenia pożarów używali wiader, koców, 
drabin, koszy oraz mioteł. 

Mieszkańcy starożytnych miast do ochrony budynków przed palącymi 
się strzałami – używanymi przez atakujących – wykorzystywali jelita wołowe, 
do których na końcu przyczepiano skórzany worek napełniony wodą. Po naci-
śnięciu worka woda z jelita wylewała się do góry, gasząc zarzewie ognia.

W kolejnych wiekach do gaszenia pożarów wykorzystywano wia-
derka skórzane i drewniane oraz specjalne nosze zabezpieczone smołą 
lub żywicą, które służyły do dostarczania wody na miejsce pożaru. 

W III wieku p.n.e. mechanik grecki Ctesibus (Ktesibios) żyjący w 
Aleksandrii skonstruował maszynę zwaną Antlia (pompę strażacką) 
składającą się z dwóch cylindrów i dwóch tłoków, służącą do podnosze-
nia wody. Maszyna ta nie była wyposażona w prądownice i powietrznik. 
Nie znalazła ona jednak zastosowania, a po upadku państwa rzymskiego 
o tym wynalazku całkowicie zapomniano. 

Około 200 lat p.n.e. Heron z Aleksandrii opisuje przyrząd zwany 
syfonem, który jest bardzo podobny do sikawki i ma zamocowaną prą-
downicę bez skrętu. Ponadto opisuje przyrząd zwany banią Herona, któ-
ry według dzisiejszego nazewnictwa mógł być protoplastą powietrznika. 
Do szerszej znajomości jej konstrukcji i stosowania przyczyniło się dzieło 
Marka Witruwiusza (81 p.n.e - 15 n.e), rzymskiego architekta i inżynie-
ra wojskowego –  „O  budownictwie ksiąg dziesięć” –  gdzie w  rozdziale 
„O machinie Ktezibiusza, która jak najwyżej wodę podnosi”, znalazł się 
także opis pompy do gaszenia pożarów, która mogła być używana przez 
rzymskich wigilów, członków „millitia vigilum”, oddziałow zajmująych się 
m. in. walką z ogniem. W Rzymie obowiązek gaszenia pożarów należał do 
Familia Publica (drużyn niewolników mających na wyposażeniu pompy 
Herona), a ponadto Krassus utrzymywał prywatny oddział niewolników 
do gaszenia pożarów. Po pożarze Rzymu w 6 roku n.e. cesarz Oktawian 
August zorganizował Vigiles, oddziały strażackie złożone z wyzwoleńców. 

Sprzęt pożarniczy cz. I

Zdaniem prezesa

Ręczna pompa strażacka projektu Herona z Aleksandrii.

Pompa jest zainstalowana na zbiorniku 
wody (A). Do dna zbiornika umoco-
wane są dwa cylindry (B) i (C), z tło-
kami (D) i (E), poruszanymi wspólna 
dźwignią (F). Gdy tłok (E) się unosi, 
pod ciśnieniem wody otwiera się zawór 
(H) na dnie cylindra i woda ze zbior-
nika wypełnia cylinder. Równocześnie 
opada tłok (D), zamykając zawór (G), 
otwierając zawór (I) i pompując wodę 
do rury środkowej (K/L). Wzrost ci-
śnienia w rurze (K/L) sprawia, że zawór 
(J) w cylindrze (C) pozostaje zamknię-
ty, a zatem woda musi skierować się do 
góry i na zewnątrz. Strumieniem wody 
można kierować obracając dyszę (M). 

 A co z pracą kulturalną, pracą z młodzieżą?
Działalność kulturalna zawsze integrowała nasze środowisko 

i wzbudzała sympatię dla strażaków w ludziach obserwujących naszą 
społeczna pracę. Jest zatem dla nas bardzo ważna. Dlatego też staramy 
się wspierać strażacki ruch artystyczny, dokumentowanie i prezento-
wanie naszej historii, a także umacniać wszelkie działania, które przy 
organizacji strażackich uroczystości i imprez tworzą kulturową obu-
dowę, wręcz trwałe formy, które stają się elementami kultury żywej, 
obyczajowej. Nie stać nas w tej chwili na organizowanie wojewódzkich 
przeglądów orkiestr strażackich, jakie jeszcze niedawno się odbywały, 
ale usiłujemy pomagać orkiestrom, które uczestniczą w przeglądach 
organizowanych przez Zarząd Główny ZOSP RP i w innych impre-
zach regionalnych. Bliska jest nam także działalność historyczna, bo 
nasza historia to nasza tożsamość. Wspieramy więc ruch kronikarski, 
co widoczne jest najbardziej podczas ogłaszanych co dwa lata woje-
wódzkich konkursów kronik.  Rok 2018 był okresem między konkur-
sami, ale kronikarze czekają już zapewne na swoje kolejne spotkanie. 
W minionym roku, kiedy wszyscy w Polsce świętowaliśmy 100-lecie 
odzyskania niepodległości, historyczne akcenty eksponowane były 
tak na naszej wojewódzkiej uroczystości zorganizowanej właśnie z tej 
okazji, jak też w licznych strażach – najbardziej oczywiście w dziesiąt-
kach OSP obchodzących 100-lecie swojego istnienia.

Te i inne formy działań na rzecz kultury podejmujemy z młodzie-
żą i dla młodzieży. Najbardziej bowiem zależy nam na kształtowa-
niu postaw młodych ludzi i włączaniu ich do społecznej, zaszczytnej 
służby. Zależy nam także na włączaniu młodzieży w aktywną dzia-
łalność straży poprzez zawody sportowo – pożarnicze, organizowany 
od ponad czterdziestu lat Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”, czy poprzez obozy szkoleniowo – 
wypoczynkowe. O ubiegłorocznych zawodach wspomniałem wyżej. 
Turniej prowadzony na szczeblu środowiska, gmin, powiatów, woje-
wództwa i kraju w naszym województwie zakończył się eliminacjami 
wojewódzkimi, które z udziałem stu uczestników z trzydziestu sześciu 
powiatów odbyły się 21 kwietnia ubiegłego roku w Nadarzynie. Or-
ganizacji obozów dla MDP podjęły się niektóre Zarządy Oddziałów 
powiatowych ZOSP RP wraz z ochotniczymi strażami pożarnymi.

Mówiąc o tych zadaniach muszę podkreślić, że nie byłoby szans 
na ich realizację bez bardzo efektywnej pomocy Państwowej Straży 
Pożarnej, bez fachowego uczestnictwa w przedsięwzięciach fachowej 
kadry, bez udostępnionych pomieszczeń, transportu i sprzętu. Za bar-
dzo szerokie wychodzenie naprzeciw potrzeb OSP pragnę w tym mo-
mencie wyrazić serdeczne podziękowania kierownictwu Mazowiec-
kiej Komendy Wojewódzkiej, komendom powiatowym i strażakom z 
jednostek ratowniczo – gaśniczych PSP.

 Druhu Prezesie, życie naszego oddziału wojewódzkiego – co w zasa-
dzie na co dzień widzimy – toczy się wartko. Dzieje się tak dzięki zaan-
gażowaniu i determinacji działaczy i pracowników etatowych. Wszyscy 
jednak wiemy, że mogłoby być lepiej, że niektóre przedsięwzięcia z ko-
nieczności ograniczyliśmy, bo mamy znacznie mniej niż przed kilkoma 
laty, pieniędzy.

Od kilku lat Związek pozbawiony jest środków z budżetu Państwa i 
fi rm ubezpieczeniowych. Dlatego żyje nam się znacznie biedniej. Sta-
ramy się zatem poszukiwać każdej złotówki, choćby z odpisu od po-
datku dochodowego jednego procenta. Nasi pracownicy robią wiele, 
by w sposób satysfakcjonujący naszych druhów zaopatrywać straże w 
sprzęt i umundurowanie pozyskując trochę grosza z marż na najważ-
niejsze potrzeby statutowe i działalność programową. Pozyskiwane 
pieniądze nie są jednak w stanie przełożyć się na pokrycie kosztów 
naszych przedsięwzięć. Dlatego bardzo potrzebne jest nam wspar-
cie. Musimy starać się o pomoc zaprzyjaźnionych z nami instytucji, 
o pomoc darczyńców, a także o wsparcie niekoniecznie materialne, 
a w postaci konkretnych, niezbędnych prac. Bez udziału w naszych 
działaniach samorządu Województwa Mazowieckiego z marszałkiem 
Adamem Struzikiem na czele, Państwowej Straży Pożarnej, której na 
terenie naszego województwa przewodzi komendant st. bryg. Bogdan 
Łasica, samorządów lokalnych, zaprzyjaźnionych instytucji, fi rm i sto-
warzyszeń byłoby nam znacznie trudniej. Dlatego też za każdą pomoc 
z całego serca dziękujemy

Ja natomiast dziękuję bardzo Druhowi Prezesowi za rozmowę.
                   Rozmawiał Stefan Todorski
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Zanim Europejczycy „przypomnieli” sobie o skuteczniejszym niż 
„strzykawka” urządzeniu do  gaszenia pożarów, podobnego do  pompy 
Ctesibiusa i Herona, ich rozwiązania do XVI w. mogły być znane tylko z 
dzieła arabskiego uczonego Al-Jazarii ibn al-Razzaz (1136-1206) wynalaz-
cy, konstruktora, matematyka i artysty. Na drodze do szerszej znajomości 
tej konstrukcji przyczyniła się nie tylko nieznajomość arabskiego autora i 
jego prac, ale także rodzaj dokumentu źródłowego – nośnika informacji. 
Do upowszechnienia osiągnięć naukowych i technicznych przyczynił się 
dopiero druk, dzięki któremu Europa dowiadywała się o nowościach dużo 
łatwiej i powszechniej niż z dokumentów rękopiśmiennych. 

Najstarszym, jak się wydaje, drukowanym źródłem zawierającym 
opis i rysunek sikawki ogniowej jest dzieło Jacquesa Bessona (1530-
1573) francuskiego matematyka, konstruktora i wynalazcy, wydane 
w 1578 roku. Porównując konstrukcje Ctesibiusa i Bessona widać zasad-
niczą między nimi różnicę: zamiast tłoków do wytworzenia i nadania 
prędkości przepływowi wody zastosował śrubę. 

Przez wiele wieków nie umiano wyjaśnić faktu, dlaczego pompa 
wodna tłokowa nie jest w stanie podnosić wody z głębokości większych 
niż 9 m. Dopiero wybitny włoski uczony, Evangelista Torricelli, dał od-
powiedź na to pytanie, wyjaśniając zjawisko istnieniem ciśnienia at-
mosferycznego.

W 1687 Francuz Denis Papin konstruuje pierwszą prawdziwą pom-

pę odśrodkową. Składała się z prostych łopatek, a wynalazca używał jej 
do miejscowego odwadniania.

W Polsce pierwsze zapiski odnośnie norm dotyczących ochrony 
przeciwpożarowej można znaleźć w dokumentach pochodzących z 
XIV w. - są to uchwały rad miejskich nazwane „porządkami ogniowy-
mi” bądź „Walkirjami”, które były zbiorem zakazów i nakazów w zakre-
sie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Ponadto określały zadania dla 
mieszkańców, które musieli oni pod groźbą kary wykonywać w czasie 
akcji ratowniczej. 

Techniczny przewrót w XIX wieku sprawił, że pojawiły się pierwsze 
pompy gaśnicze napędzane silnikami parowymi, co było ogromną zmianą 
w technice pożarniczej, ale nadal były one dowożone zaprzęgami konnymi. 

Ciekawostką jest, że w dobie rewolucji technicznej angielski kon-
struktor i producent, John Braithwaite, spotkał się z tak silnym protestem 
ówczesnych strażaków wobec nowinki technicznej, że musiał zaprzestać 
produkcji nowych urządzeń.

W drugiej połowie XIX wieku skonstruowano sikawkę gazową, któ-
rej sposób działania był podobny do działania agregatów pianowych na 
pianę chemiczną. Stąd w późniejszym okresie sikawki gazowe zaczęto 
nazywać agregatami gaśniczymi.

Pierwszą motopompę przenośną wybudowano około 1910 r.

Od roku 1924 zaczęto stosować pompki zasysające wodno-pier-
ścieniowe, a od roku 1928 także smoczki (ejektory) na gazy sprężone, 
tj. mieszankę paliwowo-powietrzną, w cylindrze silnika, rzadziej na 
gazy spalinowe.

Współcześnie najbardziej ogólna klasyfi kacja dzieli pompy na:
• wyporowe (w tym np. tłokowe),
• wirowe (np. przepływowe),
• próżniowe

W pożarnictwie do podawania wody w celach gaśniczych najczę-
ściej stosowane są pompy wirowe. Działają w ten sposób, że wirnik po-
woduje zwiększenie tzw. krętu płynu (momentu pędu), wywołując na 
wlocie efekt ssania, a po stronie tłocznej nadwyżkę ciśnienia. Ze względu 
na sposób przemiany energii pompy te dzielą się na krętne i krążeniowe. 
W krętnych przepływ odbywa się przez wirnik z odpowiednio ukształ-
towanymi łopatkami. Energia mechaniczna przekazywana jest przez 
wirnik i zwiększa moment pędu przepływającego płynu. Ze względu na 
konstrukcję wirnika pompy krętne dzielą się na odśrodkowe oraz heli-
koidalne. W modelach krążeniowych ciecz krąży w obrębie wirnika lub 
na jego obwodzie. Proces konwersji energii, od mechanicznej do hydrau-
licznej, odbywa się na drodze wymiany ilości ruchu (pędu) pomiędzy 
cieczą pozostającą w spoczynku a poruszającą się w obszarze wirnika. 
Ciecz wielokrotnie przepływa przez wirniki, doznając za każdym razem 
impulsowego przyrostu energii, dzięki czemu osiągane są niskie wartości 
wyróżnika szybkobieżności. W pożarnictwie używa się następujących 
określeń charakteryzujących parametry pompy. 

Są to:
 geometryczna wysokość ssania – rzeczywista odległość pio-

nowa między lustrem wody a osią nasady ssawnej pompy, 
mierzona w metrach.

 manometryczna wysokość ssania – wysokość ssania odczy-
tana na wakuometrze podczas pracy motopompy, wyrażona 
w metrach słupa wody. 

 geometryczna wysokość tłoczenia – rzeczywista pionowa 
odległość między osią nasady ssawnej pompy a punktem 
najwyższego rzutu wody, mierzona w metrach.

 manometryczna wysokość tłoczenia – wysokość ciśnienia 
odczytana na manometrze podczas pracy motopompy, wy-
rażona w metrach słupa wody. 

 geometryczna wysokość podnoszenia - suma geometrycz-
nej wysokości ssania i tłoczenia, wyrażona w metrach.

 manometryczna wysokość podnoszenia – suma manome-
trycznej wysokości ssania i tłoczenia (suma wskazań przy-
rządów pomiarowych) wyrażona w metrach słupa wody. 

Przyrządy pomiarowe motopomp i autopomp umożliwiają kontrolę 
manometrycznej wysokości ssania i tłoczenia. Manometr wskazuje ci-
śnienie wody na króćcu tłocznym pompy. Pomiar dokonywany jest po 
stronie tłocznej pompy.

Manowakuometr wskazuje podciśnienie podczas zasysania wody 
oraz podczas pracy ze zbiorników otwartych położonych niżej osi pom-
py lub ciśnienie, jeżeli pompa jest zasilana wodą ze zbiornika umiesz-
czonego powyżej pompy lub jest zasilana z hydrantu, motopompy lub 
samochodu pożarniczego.

Pompy pożarnicze i ich właściwości, przeznaczenie, budowa są bar-
dzo rozległym tematem, dlatego też zapraszam czytelnika do następnego 
numeru Strażaka Mazowieckiego.  st. sekc. Wojciech Gralec

Mazowiecka Komenda PSP instruuje
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Przeprowadzone 9 lutego wal-
ne zebranie sprawozdawcze w 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Słubicach (powiat płocki) miało 
charakter wyjątkowo uroczysty. 
Obok przedstawianych sprawoz-
dań z działalności i fi nansowego, 
głosowania nad absolutorium dla 
zarządu OSP i dyskusji o doko-
naniach i potrzebach jednostki, 
wykorzystano czas i okoliczności, 
by zasłużonych strażaków uhono-
rować za społeczną służbę. 

Należąca do grona najaktywniej-
szych w powiecie i wiodąca w słu-
bickiej gminie straż w  2018 roku 
wyróżniała się działaniami w licz-
nych akcjach ratowniczych. Osią-
gała efekty w działalności kultural-
nej, chociażby dzięki pracy własnej 
orkiestry dętej. Podejmowała też 
wysiłki poprawiające standard po-
siadanej bazy prowadząc remont 
strażnicy. Postawiony więc wnio-
sek komisji rewizyjnej o udzielenie 
zarządowi absolutorium spotkał się 
z pełna akceptacja.

Praca zarządu i druhów doce-
niona została nie tylko poprzez 
absolutorium. Podczas zebrania  
strażacy odebrali wiele wyróżnień, 
a także podziękowań i gratula-
cji od przybyłych gości.  Nadane 
przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego dyplomy uznania 
otrzymali: Tomasz Szymański, 

Kamil Duda, Adam Gołaszewski, 
Bożena Kiełbasa, Sebastian Cha-
ber, Marcin Wasilewski i Sylwester 
Serwach. Grono członków straży 
wyróżniono medalami „Zasłużo-
ny dla Ochotniczego Pożarnictwa 
w Powiecie Płockim”. Strażacy, 
którzy w roku 2018 zasłużyli się 
w akcjach ratowniczych otrzyma-
li od zarządu OSP symboliczne 
statuetki. Druhom, którzy wyróż-
nili się przy remoncie strażnicy, 
wręczono nadane przez zarząd 
straży dyplomy za pracę społecz-
ną. Zebranie było również okazją 
do przekazania rodzinie zmarłe-
go druha Kazimierza Kochanka 
Srebrnego Medalu „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa”. Wśród wrę-
czających wyróżnienia i dzięku-
jących strażakom za efektywną 
działalność między innymi byli: 
wiceprzewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego Adam 
Orliński, przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP RP Karol Pod-
leśny, wiceprezes Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego, jednocześnie 
prezes Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku OSP RP Hilary 
Januszczyk i zastępca dowódcy 
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 
nr 3 Państwowej Straży Pożarnej w 
Płocku st. kpt. Maciej Szutowski. 

 Stefan Todorski

W 2018 roku w powiecie so-
kołowskim straże pożarne skie-
rowane zostały do 1005 zdarzeń. 
W dwustu trzech przypadkach 
ratownicy walczyli z pożarami. W 
co czwartym pożarze płonęły bu-
dynki mieszkalne. W płonących 
mieszkaniach śmierć poniosły 
cztery osoby. Ta smutna statysty-
ka mówi, że powiat potrzebuje 
wyszkolonych i dobrze wyposażo-
nych zastępów ratowniczych. 

Jedną z czołowych jednostek, 
na którą mieszkańcy wsi, gminy i 
powiatu mogą zawsze liczyć, jest 
Ochotnicza Straż Pożarna w Mur-
sach (gmina Sterdyń). Druhowie z 
Mursów stan swojego wyszkolenia i 
wyposażenia poprawiają w każdym 
roku. Ze sprawozdania złożonego 
podczas walnego zebrania spra-
wozdawczego wynikało, że licząca 
48 członków, funkcjonująca w Kra-
jowym Systemie Ratowniczo – Ga-
śniczym straż potrafi ła zgromadzić 
ok. trzydziestu tysięcy złotych i 

zakupić za te pieniądze potrzebny 
sprzęt, brakującą odzież ochron-
ną i trochę uzbrojenia osobistego 
dla swoich ratowników. Niemałą 
częścią zgromadzonych pieniędzy 
były nagrody z gminy, powiatu i 
województwa za zwycięstwa w za-
wodach sportowo - pożarniczych. 
(Przypomnijmy, że w 2018 r. dru-
howie z Mursów dotarli do zawo-
dów wojewódzkich, a druhny za-
wody wojewódzkie wygrały). 

Ta, poszukująca środków fi nan-
sowych na coraz efektywniejszą 
działalność ratowniczą, jednostka 
dostrzega codzienne problemy 
pokrzywdzonych przez los ludzi i 
potrafi  spieszyć do nich z  mate-
rialnym wsparciem. W ubiegłym 
roku planowała zgromadzić dary, 
by wesprzeć biedną rodzinę z 
miejscowości Szczeglacin. Groma-
dzenie darów powiodło się na tyle, 
że hojnie obdarowano aż sześć po-
trzebujących pomocy rodzin.

 Stefan Todorski

W powiecie płockim w wal-
nych zebraniach sprawozdaw-
czych ochotniczych straży po-
żarnych uczestniczyli nie tylko 
przedstawiciele powiatowych 
władz pożarniczych, ale też władz 
samorządowych powiatu. Gość-
mi sporej części zebrań między 
innymi byli: starosta Mariusz 
Bieniek, przewodniczący Rady 
Powiatu Płockiego Lech Dąbrow-
ski, radni powiatowi i oczywiście 
prezes Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku OSP RP Hilary 
Januszczyk. 

Zapoznawanie się władz samo-
rządowych z osiągnięciami i po-
trzebami strażackich stowarzyszeń 
przekłada się w Płockiem na kon-
kretne wspieranie działalności sta-
tutowej OSP. Podczas tegorocznych 
zebrań starosta Mariusz Bieniek 
zapewnił druhów, że będą mogli li-
czyć na materialne wsparcie z okazji 
ważnych jubileuszy i uroczystości 
nadania sztandaru. Zapowiedział 
również kolejną edycję wsparcia dla 
OSP na zakup sprzętu i umunduro-
wania oraz na organizację konkur-
su ekologicznego. SAT

Ochotnicza Straż Pożarna w Bo-
gutach-Piankach (powiat ostrow-
ski) należy do najczęściej kiero-
wanych do akcji ratowniczych w 
powiecie. Będąc jednostką usytu-
owaną w miejscowości gminnej 
czuje się odpowiedzialna za ochro-
nę mieszkańców własnej gminy, ale 
też nierzadko dysponowana jest 
poza jej granice. W 2018 roku wzię-
ła udział w czterdziestu akcjach. W 
siedemnastu przypadkach spieszyła 
na ratunek ofi arom pożarów.

O działaniach ratowniczych 
oraz codziennych – podnoszą-
cych sprawność operacyjną i 
organizacyjną rozmawiali dru-
howie podczas walnego zebrania 
sprawozdawczego członków OSP, 
które zorganizowali 15 lutego w 
sali Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu. Z przedstawionego spra-
wozdania z działalności wynikało, 
że w minionym roku nie brako-
wało godnych uznania efektów. 
Dziewięciu ratowników na orga-

nizowanych kursach podwyższyło 
swoje kwalifi kacje. Straż pozyskała 
średni zestaw narzędzi hydraulicz-
nych do ratownictwa technicznego, 
zakupiła buty i rękawice ochronne, 
kominiarki oraz pralkę do prania 
odzieży ochronnej. Zdołała też 
przeprowadzić kapitalny remont w 
części użytkowanych pomieszczeń. 
Bez zastrzeżeń zatem udzielili dru-
howie  zarządowi absolutorium. 
Uznanie dla zarządu i - w nie mniej-
szym stopniu - dla całej jednostki 
wyrazili obecni na zebraniu goście, 
wśród których między innymi 
byli: wiceprezes Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego (jednocześnie 
wiceprzewodniczący Głównego 
Sądu Honorowego) Związku OSP 
RP Andrzej Wyszogrodzki, ko-
mendant powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Ostrowi Maz. st. 
bryg. Janusz Iwanowski, wicesta-
rosta ostrowski Józef Rostkowski i 
wójt gminy Boguty-Pianki Jędrzej 
Drewnowski. S.T.

Dla siebie i dla innych Władze powiatu płockiego
dla strażaków

Remont pomieszczeń 
i ważne zakupy

Kampania sprawozdawcza

Czas podsumowań i planów
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OTWP

24 stycznia w gminie Słupno i 12 lutego w gminie Staroźreby (powiat 
płocki) przeprowadzone zostały eliminacje gminne XLII Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Wzię-
ło w nich udział 32 reprezentantów tamtejszych szkól podstawowych i 
gimnazjów. Komisje konkursowe, którymi kierowali druhowie Krzysztof 

Rygier i Marek Ciećwierz, wyłoniły zwycięzców, którzy zakwalifikowali 
się do wyznaczonego na 13 marca turnieju powiatowego w Płocku. Lau-
reatkami w grupie szkół podstawowych okazały się: Julia Kurnicka ze SP 
w Staroźrebach i Kinga Wolińska z SP w Świecieńcu. W grupie gimna-
zjalnej triumfowali: Wiktor Żelechowski z Gimnazjum w Staroźrebach 
i Łukasz Więcek z Gimnazjum w Słupnie. Zwycięzcom i uczestnikom 
wręczono zasłużone nagrody i upominki ufundowane przez posła na 
Sejm RP Piotra Zgorzelskiego, Starostę Płockiego, wójtów obydwu gmin 
i prywatnych darczyńców.  SAT

12 lutego Szkoła Podstawowa w Bogutach-Piankach (powiat ostrow-
ski) gościła uczestników gminnych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej: reprezentantów klas IV – VI szkół podstawowych 
oraz klas VII – VIII SP i I – III gimnazjów. Na turniej przybyło łącznie 

43 uczniów. W grupie młodszej zwyciężył Dawid Tymiński z SP w Ty-
miankach-Buciach przed Mariuszek Boguszewskim z SP w Bogutach-
-Piankach. W grupie starszej triumfowała Ewelina Dąbrowska z SP w 
Zawistach Dworakach, a na drugim miejscu uplasował się Adam Kamiń-
ski z SP Bogutach-Piankach. Cała czwórka, oprócz trofeów zdobytych 
na szczeblu gminy, otrzymała awans na eliminacje powiatowe OTWP w 
Ostrowi Mazowieckiej. SAT

W 2019r. nastąpiła zmiana w sposobie 
rozliczania podatku dochodowego od osób 
fizycznych dla podatników rozliczających 
się przy pomocy deklaracji PIT-37 i PIT-38. 
Krajowa Administracja Skarbowa po raz 
pierwszy przygotowała zeznania podatkowe 
za podatników na podstawie danych otrzy-
manych od pracodawców i innych płatników 
oraz na podstawie danych z ubiegłorocznych 
zeznań podatkowych ( np. dotyczące ulgi na 
dzieci czy dyspozycji przekazania 1% podat-
ku na rzecz wybranej organizacji pożytku 
publicznego). Od 15 lutego 2019 r. podatni-
cy mogą korzystać z usługi Twój e-PIT, na 
portalu MF. To nowy sposób rozliczania się 
z podatków. Podatnicy będą mogli wskazy-
wać nowe OPP w swoich zeznaniach elektro-
nicznych lub pozostawiać stare (wskazane w 
latach ubiegłych). Twój e-PIT będzie prefe-
rowaną w 2019 r. formą rozliczeń podatko-
wych.   Jak będzie wyglądało przekazywanie 
1% w Twój e-PIT? Przede wszystkim zależy 
to od tego, czy w zeznaniu za rok 2017 sko-
rzystaliśmy z możliwości zadysponowania 
1% i wskazaliśmy OPP. W zależności od tego 
możemy podzielić podatników  na dwie gru-
py – na tych, którzy w 2018 r. przekazali 1% i 
na tych, którzy go nie przekazali.

Podatnik, który w ubiegłym roku skorzystał 
z możliwości przekazania 1% od swojego po-
datku, po wejściu do swojego PIT-a w usłudze 
Twój e-PIT, znajdzie dane organizacji pożytku 
publicznego wspartej przez niego w 2018 r. 

Wyświetli mu się numer KRS tej organizacji 
oraz jej nazwa. Jeżeli tą organizacją był Zwią-
zek Ochotniczych Straży Pożarnych RP KRS 
0000116212 to w zeznaniu przygotowanym 
przez KAS pojawi się ten sam podmiot.

Podatnik może zmienić organizację lub 
zostawić tę samą, co w roku poprzednim. 
Analogicznie może też zmienić lub zostawić 
cel szczegółowy (może go też w ogóle „wy-
czyścić”). Ma też możliwość zaznaczenia pola, 
w którym wyraża zgodę na przekazanie OPP 
swoich danych. Wszystkie „ustawienia” doty-
czące 1% z roku ubiegłego zostają więc sko-
piowane do jego aktualnego rozliczenia. Wy-
jątek stanowi kwota 1%, która aktualizuje się, 
wraz ze zmianą kwoty podatku.

Wszystkie dane dotyczące 1% skopiowane 
z ubiegłego roku można oczywiście zmieniać 
przy okazji uzupełniania lub weryfikowania 
swojego rozliczenia. Można też nie mieć po-
trzeby dokonania rozliczenia czy weryfikacji, 
ale wejść do swojego elektronicznego PIT-a 
tylko po to, żeby właśnie zmienić coś zwią-
zanego z 1% (np. samą organizację, albo cel 
szczegółowy).

Jeśli jednak podatnik nie zajrzy do swojego 
rozliczenia podatkowego, to mimo to nawet 
nic nie robiąc przekaże 1%. Trafi on do OPP, 
którą wskazał w roku ubiegłym. 

Jeśli podatnik nie wskazał w zeznaniu za rok 
ubiegły OPP, a chce przekazać 1% wybranej or-
ganizacji w tym roku, musi  uzupełnić zezna-
nie w tym zakresie, tj. wejść na stronę Portalu 

Podatkowego i zalogować się do usługi Twój 
e-PIT, podając swoje dane (PESEL albo NIP i 
datę urodzenia; kwotę przychodu z deklaracji 
za rok poprzedni i kwotę przychodu z jednej z 
informacji od pracodawców np. PIT-11 za rok 
2018), albo używając profilu zaufanego.

Informacje o przekazaniu 1% podatku na 
rzecz OPP będą widoczne na głównym ekra-
nie usługi, zaraz po zalogowaniu się do niej. 
Następnie, aby zadysponować 1% podatku na 
rzecz Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, 
musi wpisać KRS 0000116212, a potem wska-
zać cel szczegółowy np. ochotniczą straż pożar-
ną podając kod pocztowy lub cały adres.

Oczywiście nadal istnieje możliwość roz-
liczenia się poprzez złożenie własnoręcznie 
wypełnionego zeznania PIT-37 lub PIT-38 w 
formie elektronicznej lub papierowej w termi-
nie do 30 kwietnia 2019r.

Zachęcamy do pozyskiwania środków na 
realizację swoich zamierzeń przez ochotni-
cze straże pożarne. Mogą być one przezna-
czone na realizację potrzeb związanych z za-
daniami statutowymi OSP takimi jak zakup 
umundurowania, wyposażenia, remonty re-
miz i zakupy sprzętu. W 2018r. z rozliczenia 
podatku za 2017rok dla OSP z województwa 
mazowieckiego wpłynęła do ZOSP RP  kwota 
539.978,35 zł dla 559 wskazanych OSP oraz 
trzech oddziałów powiatowych i oddziału wo-
jewódzkiego. Podatnicy z Mazowsza wspierali 
również OSP poza naszym województwem. 
 Małgorzata Matejczyk

Pierwsze wystartowało Słupno

Mistrzowie gminy Boguty-Pianki

dla OSP lub Związku OSP RP 
w rozliczeniu rocznym za 2018r. 1%
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3 marca huszlewianie przeżywali podniosłą uro-
czystość. W miejscowym kościele w intencji stra-
żaków odprawiona została msza święta. Po mszy 
strażacy i ich goście przeszli na plac przed remizą, 
gdzie po podniesieniu fl agi państwowej na maszt i 
odegraniu hymnu państwowego odbył się uroczy-
sty apel. Apel był okazją do wyróżnienia druhów 
medalami i odznakami pożarniczymi i przede 
wszystkim do przekazania straży nowego pojazdu. 

Dokumenty i kluczyki do nowego samochodu w 
imieniu wszystkich członków OSP odebrał naczel-
nik Piotr Andrzejczuk. Wśród przekazujących dar 
i gratulujących wartego ok. 850 tysięcy złotych po-
jazdu wraz z wójtem gminy Huszlew Stanisławem 
Stefaniukiem między innymi byli: wicewojewoda 
mazowiecki Sylwester Dąbrowski, mazowiecki ko-
mendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej 
st. bryg. Bogdan Łasica, komendant powiatowy 

PSP w Łosicach st. bryg. Sławomir Zaniuk i prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP 
w Łosicach Romuald Jóźwiaczuk.

Średni samochód ratowniczo – gaśniczy marki 
Volvo GBA 3/16+4  można było zakupić dzięki połą-
czeniu przyznanych dotacji z budżetu państwa: z Mi-
nisterstwa Finansów i Państwowej Straży Pożarnej, z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej oraz budżetu gminy Huszlew.   S.T.

O nowy samochód druhowie z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Huszlewie (powiat łosicki) zabiegali 
dość długo. Tworząc jednostkę zlokalizowaną w 
siedzibie władz i instytucji gminnych czuli się i czują 
odpowiedzialni za ochronę przed pożarami i innymi 
zagrożeniami tak gminnego Huszlewa, jak też innych 
wsi w gminie. Zapewnienie właściwej ochrony wymaga 
jednak odpowiedniego wyposażenia. Podejmowane 
starania zakończyły się wreszcie sukcesem.

Nowy wóz dla Huszlewa

WSKOCZYŁ PRZEZ OKNO... 
I URATOWAŁ RODZINĘ

Wydarzenia

Tak najkrócej można opisać bohaterski czyn, za który druh Mariusz Za-
gożdżon na warszawskim Torwarze przy kilku tysiącach widzów odebrał 
tytuł „Strażaka Roku 2018 Województwa Mazowieckiego”.

Ogłoszenie postanowienia jury organizowanego od osiemnastu lat przez 
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP konkursu „Strażak 
Roku Województwa Mazowieckiego” nastąpiło 24 lutego. Werdykt ze sce-
ny Torwaru ogłosił przewodniczący komisji konkursowej Zbigniew Gołą-
bek – wiceprezes ZOW ZOSP RP.  Bohaterem Mazowsza został Mariusz 
Zagożdżon, członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Radomiu, wyłoniony 
spośród trzech kandydatów nominowanych 
do honorowego tytułu, cieszący   się wcze-
śniej mianem „Strażaka Kwietnia 2018 r.”

Ratunek, z którym pospieszył bohater, miał 
miejsce w nocy z 25 na 26 kwietnia. Przejeż-
dżając ulicą Witkacego w Radomiu druh 
Mariusz zauważył ogień wydobywający się z 
komina jednorodzinnego domu. Dostrzega-
jąc groźną sytuację zareagował natychmiast. 
Zawiadomił straż pożarną i usiłował obudzić 
mieszkańców domu. Próba budzenia  nie 
przynosiła skutku. Zdecydował się zatem 
na wejście do wnętrza budynku przez okno. 
Przedostawszy się do zadymionych pomiesz-
czeń pomógł rodzinie,  osobom dorosłym i 
dzieciom wydostać się na zewnątrz, po czym 
udzielał uratowanym wsparcia do czasu przy-
bycia służb ratowniczych.

Przedstawienie bohatera połączone z wręczeniem mu przyznanych na-
gród i wyróżnień nastąpiło podczas zorganizowanej przez fi rmę Wagart 
Warszawa Sp. z o. o. pod patronatem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP imprezy szkoleniowo – artystycznej pod hasłem „Pali 
się”. Strażak Roku otrzymał z rąk prezesa Zarządu Oddziału Wojewódz-

kiego ZOSP RP Antoniego Jana Tarczyńskiego okolicznościowy dyplom i 
plakietkę (jako potwierdzenie nadanej godności) oraz nagrodę rzeczową – 
plecak ratownika R-1. Wicemarszałek województwa mazowieckiego Rafał 
Rajkowski wręczył bohaterowi Mazowsza list gratulacyjny i przyznaną przez 
Marszałka Województwa Mazowieckiego nagrodę pieniężną. Pamiątkową 
statuetką i nagrodę druh Mariusz otrzymał także z rąk mazowieckiego ko-

mendanta wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej st. bryg. Bogdana Łasicy. Bohatera 
Roku obdarowano też innymi nagrodami, 
wśród których między innymi było ubranie 
ochronne ufundowane przez Wytwórnie 
Umundurowania Strażackiego w Brzezinach.

Po uroczystości przedstawienia i uhono-
rowania Strażaka Roku 2018 zgromadzona 
na Torwarze kilkutysięczna publiczność za-
poznana została z podstawowymi zasadami 
bezpieczeństwa pożarowego i zagrożeniem, 
jakim dla człowieka jest tlenek węgla – czad, 
a następnie rozkoszowała się występem arty-
sty kabaretowego Marcina Dańca i koncer-
tem zespołu Lady Pank.

Podsumowanie konkursu Strażak Roku 
2018 Województwa Mazowieckiego zakoń-

czyło kolejny, osiemnasty już rok szlachetnego i ze wszech miar potrzebne-
go przedsięwzięcia. Rok 2019 jest jego kolejnym etapem. Zarząd Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP zachęca zatem wszystkie straże Mazowsza do 
bieżącego zgłaszania kandydatur druhów, którzy dokonali godnych uzna-
nia czynów ratowniczych, by utorować im drogę do podziękowania tytułem 
Strażaka Miesiąca, a nawet Strażaka Roku. Tekst i fot. Stefan Todorski

STRAŻAK ROKU 2018 WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Tak najkrócej można opisać bohaterski czyn, za 
który druh Mariusz Zagożdżon na warszawskim 
Torwarze przy kilku tysiącach widzów odebrał tytuł 
„Strażaka Roku 2018 Województwa Mazowieckiego”.
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Tragedie na łamiącym się pod ciężarem człowieka 
lodzie zapewne zdarzać się będą zawsze. 
Niemniej trzeba starać się o to, aby zdarzały się jak 
najrzadziej. Temu właśnie służą organizowane zimą 
ćwiczenia, podczas których strażacy przygotowują 
się do niesienia skutecznej pomocy uwięzionym w 
wodzie pod załamanym lodem.

Wydarzenia

BOHATER STYCZNIA

POŻEGNANIE 
KAPELANA

SPOTKANIE BOŻONARODZENIOWE 
MAZOWIECKICH STRAŻAKÓW

W ogłaszanym corocznie - w 
tym także na rok bieżący -  przez 
Zarząd Oddziału Wojewódzkie-
go Związku OSP RP konkursie  
„Strażak Roku Województwa 
Mazowieckiego” wybrany został 
pierwszy pretendent do tego 
zaszczytnego tytułu - „Strażak 
Miesiąca Stycznia 2019 r.”

Kapituła konkursu, której 
przewodniczy wiceprezes ZOW 
ZOSP RP Zbigniew Gołąbek, 
przyznała godność „Strażaka 
Stycznia” druhowi Marcinowi 
Paskowi, członkowi Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Stawiszynie 
(gmina Białobrzegi, powiat bia-
łobrzeski).

13 stycznia druh Marcin Pasek 
nie oczekując na pomoc innych 
osób przystąpił do ratowania 
zakleszczonej w przewróconym 
samochodzie kobiety. Widząc, 
że spod maski pojazdu wydoby-
wa się dym, co wskazywało na 
możliwość powstania pożaru, 
przedostał się przez bagażnik do 
wnętrza samochodu i wyciągnął 
poszkodowaną kobietę na ze-
wnątrz. S.T.

Strażacy powiatu lipskiego 
odprowadzili na wieczną wartę 
swojego wieloletniego kapelana 
ks. Wiesława Ozdobę. Mszom 
żałobnym w Lipsku i rodzinnej 
parafii zmarłego we Włostowie 
(powiat opatowski), w których 
licznie uczestniczyli druhowie z 
ochotniczych straży pożarnych 
i funkcjonariusze Państwowej 
Straży Pożarnej, przewodniczył 
ordynariusz diecezji radomskiej 
ks. biskup Henryk Tomasik. Cia-
ło księdza kapelana spoczęło w 
rodzinnym grobowcu na cmen-
tarzu we Włostowie.

Ksiądz Wiesław Ozdoba od 
3 maja 1992 roku pełnił funk-
cję kapelana strażaków miasta 
i gminy Lipsko, po czym po-
wołany został na duszpasterza 
straży pożarnych województwa 
radomskiego. Od 27 lutego 2000 
r. był kapelanem czynnym, a 
następnie honorowym w po-
wiecie lipskim. Za wyjątkową 
aktywność w rożnych środowi-
skach zawodowych i społecz-
nych wyróżniony został licz-
nymi odznaczeniami. Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
uhonorował księdza Wiesława 
Brązowym, Srebrnym i Złotym 
Medalem „Za Zasługi dla Po-
żarnictwa” oraz Złotym Zna-
kiem Związku. Cześć Jego pa-
mięci. S.T.

8 stycznia w kaplicy przy ka-
tedrze warszawsko-praskiej 
zgromadzili się przedstawiciele 
ochotniczych straży pożarnych i 
władz oddziałów Związku z pre-
zesem Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP Antonim 
Janem Tarczyńskim na czele oraz 
funkcjonariusze Państwowej 
Straży Pożarnej z mazowieckim 
komendantem wojewódzkim 
PSP st. bryg. Bogdanem Łasicą.

W corocznym spotkaniu bo-

żonarodzeniowym towarzyszył 
strażakom ordynariusz diecezji 
warszawsko-praskiej ks. biskup 
Romuald Kamiński. Zgromadze-
ni wysłuchali słów homilii księ-
dza biskupa oraz życzeń skła-
danych przez prezesa ZOW i 
komendanta wojewódzkiego, 
a po podzieleniu się opłatkiem 
włączyli się w śpiew podczas 
świątecznego koncertu kolęd i 
pieśni wykonanego przez Annę 
Potyrałę.  SAT

Ćwiczenia „Lodowe 2019” od-
były się na przykład w dniach 29 
– 31 stycznia na Zalewie Żyrar-
dowskim w Żyrardowie, w dniach 
4 – 6 lutego na zbiorniku wodnym 
„Łazienki” w Mińsku Mazowiec-
kim oraz od 5 do 7 lutego na tafli 
jeziora Bartoszewo w Gostyninie. 
Ich celem było wykorzystanie i 
sprawdzenie skuteczności proce-
dur, a także sprawności sprzętu 
podczas interwencji na zamarz-
niętych akwenach wodnych. W 
trakcie ćwiczeń omawiano i prak-
tycznie sprawdzano istniejące w za-
lodzonych zbiornikach zagrożenia, 
możliwości techniczne sprzętu ra-
towniczego, taktykę działań ratow-

niczych, możliwości wykorzystania 
sprzętu alternatywnego oraz udzie-
lanie kwalifikowanej pierwszej po-
mocy poszkodowanym będącym w 
stanie hipotermii.

Wraz z zastępami z jednostek 
ratowniczo – gaśniczych Państwo-
wej Straży Pożarnej w Żyrardowie 
szkolili się druhowie z OSP w Ra-
dziejowicach i Mszczonowie, w 
Mińsku Mazowieckim – druhowie 
z OSP Kałuszyn, Stojadła, Dębe 
Wielkie, Latowicz, Żaków, Długa 
Kościelna i Mrozy. W  Gostyninie 
strażaków PSP wspierały zastępy 
z OSP w Sierakówku, Gostyninie, 
Białotarsku, Szczawinie Kościel-
nym i Brzezi. S.T.

ĆWICZENIA „LODOWE 2019”

fot. KP PSP w Gostyninie
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Wyróżnione

OSP POWIAT

Dobieszyn Białobrzeski

Rydzewo Ciechanowski

Rydzewo Ciechanowski

Sokół Garwoliński

Wola Życka Garwoliński

Górzno Garwoliński

Piastów Garwoliński

Sierakówek Gostyniński

Skrzany Gostyniński

Dębnowola Grójecki

Lipa Kozienicki

Brzóza Kozienicki

Rozniszew Kozienicki

Chmielew Kozienicki

Przedmieście Bliższe Lipski

Jędrzejnik Miński

Moczydła Miński

Okuniew Miński

Szczytno Płocki

Orszymowo Płocki

Trzepowo Pułtuski

Chmielewo Pułtuski

Lutobrok Pułtuski

Jednorożec Przasnyski

Nowa Dąbrówka Siedlecki

Łupiny Siedlecki

Olszyc Szlachecki Siedlecki

Czepielin Siedlecki

Gostchorz Siedlecki

Rudnik Mały Siedlecki

Hołowienki Sokołowski

Buczyn Sokołowski

Mikołajew Sochaczewski

Giżyce Sochaczewski

Kromnów Sochaczewski

Węgrów Węgrowski

Gałki Węgrowski

Słupno Wołomiński

Myszadła Wołomiński

Michałów Żyrardowski

Aleksandrów Żyrardowski

Jesionka Żyrardowski

OSP POWIAT JUBILEUSZ

Pilawa Garwoliński 110 - lecie
Legionowo Legionowski 90 - lecie
Pustelnik Miński 90 - lecie
Jędrzejów Nowy Miński 90 - lecie
Andrzejewo Ostrowski 110 - lecie
Radomyśl Siedlecki 90 - lecie
Rybno Wyszkowski 90 - lecie

OSP POWIAT JUBILEUSZ

Rębków Garwoliński 100 - lecie
Wola Życka Garwoliński 100 - lecie
Górzno Garwoliński 100 - lecie
Sierakówek Gostyniński 100 - lecie
Kaski Grodziski 100 - lecie
Dębnowola Grójecki 100 - lecie
Brzóza Kozienicki 100 - lecie
Zajezierze Kozienicki 100 - lecie
Krubin Legionowski 100 - lecie
Chotomów Legionowski 100 - lecie
Przedmieście Bliższe Lipski 100 - lecie
Chotcza Lipski 100 - lecie
Pogorzel Miński 100 - lecie
Mistów Miński 100 - lecie
Wielgolas Miński 100 - lecie
Okuniew Miński 100 - lecie
Garlino Mławski 100 - lecie
Czosnów Nowodworski 100 - lecie
Rudzienko Otwocki 100 – lecie
Dąbrówka Otwocki 100 – lecie
Orszymowo Płocki 100 - lecie
Sobowo Płocki 100 - lecie
Niesłuchowo Płocki 100 - lecie
Jednorożec Przasnyski 100 - lecie
Skrzyńsko Przysuski 100 - lecie
Gielniów Przysuski 100 - lecie
Klwów Przysuski 100 - lecie
Zychorzyn Przysuski 100 - lecie
Przytyk Radomski 100 - lecie
Wierzbica Radomski 100 - lecie
Maków Radomski 100 - lecie
Kotuń Siedlecki 100 - lecie
Rozbity Kamień Sokołowski 100 - lecie
Hołowienki Sokołowski 100 - lecie
Repki Sokołowski 100 - lecie
Buczyn Sokołowski 100 - lecie
Grygrów Węgrowski 100 - lecie
Krusze Wołomiński 100 - lecie
Poniatowo Żuromiński 100 - lecie
Dębsk Żuromiński 100 - lecie
Kazanów Zwoleński 100 – lecie 
Michałów Żyrardowski 100 – lecie 

LP. OSP POWIAT UDZIAŁ W 
DZIAŁANIACH

1 Wesoła Warszawa 457

2 Ożarów Maz. Warszawa Zachód 356

3 Otwock Otwock 338

4 Ursus Warszawa 335

5 Garwolin Garwolin 308

6 Góra Kalwaria Piaseczno 305

7 Gąbin Płock 305

8 Grodzisk Maz. Grodzisk Maz. 298

9 Karczew Otwock 285

10 Stara Miłosna Warszawa 284

11 Raszyn Pruszków 283

12 Piastów Pruszków 281

13 Milanówek Grodzisk Maz. 260

14 Marki Wołomin 260

15 Radzymin Wołomin 258

16 Jabłonna Legionowo 242

17 Łomianki Warszawa Zachód 236

18 Warka Grójec 233

19 Otwock Otwock 231

20 Nowy Dwór Maz. Nowy Dwór Maz. 227

21 Wołomin Wołomin 216

22 Sulejówek Mińsk Maz. 214

23 Kozienice Kozienice 211

24 Tarczyn Piaseczno 206

25 Słupno Płock 206

26 Legionowo Legionowo 204

27 Józefów Otwock 193

28 Brwinów Pruszków 192

29 Piaseczno Piaseczno 189

30 Chotomów Legionowo 181

31 Małkinia Górna Ostrów Maz. 181

32 Zielonka Wołomin 181

33 Kotuń Siedlce 179

34 Falenty Pruszków 177

35 Raciąż Płońsk 172

36 Nadarzyn Pruszków 172

37 Mszczonów Żyrardów 169

38 Prostyń Ostrów Maz. 168

39 Mroków Piaseczno 167

40 Błonie Warszawa Zachód 167

41 Zwoleń Zwoleń 161

42 Konstancin-Jeziorna Piaseczno 159

43 Drobin Płock 159

44 Paprotnia Sochaczew 156

45 Babice Nowe Warszawa Zachód 155

46 Józefów Otwock 154

47 Sobienie Jeziory Otwock 154

48 Nowa Wola Piaseczno 154

49 Wierzbica Radom 154

50 Kąty Węgieskie Legionowo 152

OSP UCHONOROWANE W ROKU 2018 
SZTANDAREM

ZŁOTA PIĘĆDZIESIĄTKA
50 OSP z największym udziałem w akcjach ratowniczych w 2018 roku

OSP ODZNACZONE W ROKU 2018
ZŁOTYM ZNAKIEM  ZWIĄZKU

OSP WYRÓŻNIONE W ROKU 2018
MEDALEM HONOROWYM im. BOLESŁAWA CHOMICZA


